Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de
reformulação administrativa mediante transposição ao
orçamento do presente exercício financeiro na importância de
R$229.321,20 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL,
TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE
CENTAVOS), conforme abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.122.0002.2005 – Manutenção da Semec
33.90.91.00 – Sentenças Judiciais.....................R$229.321,20
Sub-Total.................R$229.321,20

[...]

44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material
Permanente...................22.741,45
Sub-Total.......................R$92.563,96
TOTAL.................R$229.321,20
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação na importância de R$101.108,00
(CENTO E UM MIL, CENTO E OITO REAIS), conforme
abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.122.0002.2005 – Manutenção da Semec
33.90.91.00 – Sentenças Judiciais.................R$101.180,00
Total.................R$101.108,00
 
Art. 4º Os recursos orçamentários necessários para dar